UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Conciliarvm Omnivm Generalivm Et Provincialivm Collectio Regia**

Ab anno DCCCCX. ad annum MLXXIII.

**Parisiis, 1644**

Vita Stephani Papae VIII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15625**

## V I T A

## STEPHANI PAPÆ VIII.

ANNO  
CHRISTI  
939.

STEPHANVS, patria Germanus, opera Ottonis regis, post-  
Shabito cardinalium suffragio, electus est a Romanis an-  
no Christi redemptoris DCCCXXXIX. tempore Con-  
stantini VIII. & Romani imperatorum orientalium. Hic  
a tyrannis, quorum odium propter sui electionem in se  
concitauit, crebris ictibus sacrilegis facie deformatus fuit.  
Albericus enim, qui his temporibus principatum in Vrbe  
gerebat, existimabat non posse se dominium Urbis secu-  
rum possidere, si non gentilis aliquis ipsi bene notus Ro-  
manæ urbis pontificatum teneret. Qua occasione in eum-  
dem Stephanum parum æquus existens, eum manibus im-  
piorum tantopere lancinari, & in facie deturpari permisit.  
Et quamquam hæc stigmata propter iustitiam a satanæ mi-  
nistris inflictæ non dedecori, sed ornamento, essent, tamen  
ipse a publico hominum congressu hac de causâ ut plurimum  
abstinuit. Hoc factò excitatus est animus Ottonis  
ad vindicandum scelus Romanorum, & ad cohibendam  
vim illam tyrannicam, quam hætenus in promotione  
pontificum vsurparant, quando autem illud perfecit,  
infra suo loco dicetur.

Stephanus  
papa quan-  
do, & a qui-  
bus electus.Ab Alberi-  
co quæ sit  
passus?

Francorum proceribus aduersus Ludouicum regem  
rebellantibus, eumque recipere detrectantibus, per Da-  
masum quemdam legationis munere fungentem nuntia-  
uit, ut regem suum recipiant; quod si facere nolint, ex-  
communicationis sententiam se incurfuros nouerint. In  
Italia bellum inter Hugonem & Albericum, antehac se-  
mel per Odonem Cluniacensem abbatem compositum,  
fracta pace recruduit: qua occasione Odo a Stephano ite-  
rum Romam vocatus, pace nondum composita, ibidem  
ex hac vita decessit. Paulo post etiam Stephanus papa de-  
functus est, cum, ut habent Vaticani indices, annos tres,  
menses quatuor, & dies quinque sedisset.

Quid Fran-  
cis manda-  
uerit?Quamdiu  
federit?

## LEGES ECCLESIASTICÆ

HOELI † DHA REGIS SEV PRINCIPIS  
TOTIVS VVALLIÆ.CIRCA  
ANNVM  
CHRISTI  
940.  
† id est,  
BONI

**D**EI prouidentia Hovvel Dha filius Cadell, rex totius Cambriæ, videns suos Vvallenfes insolenter legibus abuti, acciuit de quolibet \* *Kemut* totius regni sui sex laicos viros auctoritate & scientia pollentes, & omnes ecclesiasticos dignitate baculosos, vel archiepiscopos, vel episcopos, abbates, vel priores de regno suo ad locum qui dicitur *Gvin* super *Taff yn deued*, quam domum voluit ædificari virgis albis in hospitium sibi ad venandum, quando ad partes Demetiæ veniret, & ideo vocatur *Ty Gvyn*.